
Protokół Nr XL/2023 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 18 grudnia 2023 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 18 grudnia 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 

Żołynia. Rozpoczęła się o godz. 15.30.  

   W sesji uczestniczyli: 

1) 10 radnych gminy – Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz 

Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik,  

(nieobecni byli radni: Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech Majkut,   

Karol Sztur); 

2) sołtysi wszystkich sołectw gminy – Jan Buszta, Teresa Fus, Marek Mach, Joanna Wal; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Magdalena Rogowska –  Inspektor Urzędu Gminy Żołynia; 

7) Maciej Marcinek – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia; 

8) Wojciech Tomczyk – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia (zapewniający obsługę 

informatyczną sesji rady gminy); 

9) Kazimierz Żaba – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni. 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzył Tomasz Mach, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Żołynia. 

Radni, w tym punkcie posiedzenia, nie zgłosili żadnych uwag i wniosków, w tym 

odnoszących się do porządku posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budżetowej Gminy Żołynia na 2024 r.; 

b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2024-2032; 

c) zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2023 rok; 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2023-2031; 

e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów; 

f) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu  na realizację 

zadania publicznego; 

g) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu  na realizację 

zadania publicznego; 

h) przejęcia od Powiatu Łańcuckiego zadania publicznego polegającego na „Letnim  

i zimowym utrzymaniu chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Żołynia  

z wyłączeniem remontów, modernizacji i budowy chodników”; 

i) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Żołynia; 

j) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

k) dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Żołynia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

l) określenie górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Żołynia oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 



przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Żołynia; 

m) uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żołynia; 

n) podwyższenia kwot kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób  

i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028; 

o) ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024–2028. 

4. Sprawy różne. 

 

   Ad. 2 Wobec braku uwag radnych odnośnie do protokołu z poprzedniej sesji, 

wiceprzewodniczący rady przeprowadził głosowanie nad jego przyjęciem. Radni przyjęli 

protokół z poprzedniej sesji jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW:  

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) 

Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, 

Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, 

Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech Majkut, Karol Sztur. 

 

   Ad. 3  Projekt uchwały budżetowej na rok 2024 przedstawiła Anna Kostyńska, Skarbnik 

Gminy Żołynia. Powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie zaopiniowała 

projekt budżetu gminy pozytywnie, z uwagami dotyczącymi wydatkowania środków  

z funduszy sołeckich. Zaznaczyła, że uwagi RIO zostały naniesione na projekt budżetu 

wniesiony pod obrady rady gminy. Następnie skarbnik przedstawiła strukturę zaplanowanych 

dochodów i wydatków gminy, z podziałem na wydatki majątkowe i bieżące. Powiedziała, że 

budżet obciążony jest deficytem w wysokości 2,7 mln zł, który zaplanowano pokryć ze 

środków pochodzących z kredytu. Przedstawiła rozchody w wysokości 930 tys. zł obejmujące 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Poinformowała radnych, że w budżecie zgodnie  

z wymogiem wynikających z przepisów prawa, zapisano rezerwy ogólną i celową. Następnie 

omówiła wydatki gminy na program profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych  

i narkotykowych, wydatki na gospodarkę odpadami oraz na inwestycje realizowane  

z programów rządowych. Podała kwotę 1,57 mln zł, jako sumę wkładu własnego gminy  

w inwestycje mające być realizowane z udziałem programów dotacyjnych. Przedstawiła 

wydatki na zadania realizowane w ramach funduszy sołeckich, uwzględniając  

wyeliminowane zgodnie z zaleceniami RIO. Przedstawiła wydatki 3,8 mln zł na zadania 

zlecone gminie, omówiła również dotacje planowane do udzielenia przez gminę, w tym dwie 

na ochronę zabytków. Podała plan długu gminy na koniec 2024 r. symulowany na kwotę  

7,6 mln zł. Piotr Foryt, Przewodniczący Rady Gminy Żołynia, poprosił o podanie kwoty 

dokładanej z budżetu gminy do zadań zleconych. Skarbnik podała przykład działu oświaty, 

gdzie zaplanowane wydatki wynoszą 18 mln zł przy subwencji oświatowej dla gminy  

w wysokości 11 mln zł. Zaznaczyła, że wynagrodzenia stanowiące główny koszt oświaty 

rosną niewspółmiernie do otrzymywanej przez gminę subwencji. Skarbnik wspomniała, że 

gmina finansuje w 73% zadania zleconych z zakresu administracji rządowej, realizowane  

przez pracowników urzędu gminy. Gmina dokłada środków również do zadań z zakresu 

pomocy społecznej i pomocy rodzinie. Wiceprzewodniczący rady poprosił o przedstawienie 

zadłużenia gminy. Skarbnik odpowiedziała, że dziś stanowi ono 12% rocznego dochodu 

gminy. Dodała, że w ostatnich latach zadłużenie malało, gdyż gmina spłacając poprzednie 

zobowiązania nie zaciągała nowych. Zapowiedziała, że w roku 2024 r. zadłużenie 

najprawdopodobniej wzrośnie, gdyż budżet zamyka się deficytem. Oceniła, że sytuacja nie 

jest zła, a gmina mieści się we wskaźniku zadłużenia, co obrazuje wieloletnia prognoza 



inwestycyjna. Według prognozy wskaźnik zadłużenia dla gminy jest dobry. 

Wiceprzewodniczący rady podsumowując dyskusję w sprawie uchwały budżetowej 

przypomniał, że została ona pozytywnie zaopiniowana przez RIO, podobnie jak możliwość 

sfinansowania przez gminę deficytu. Następnie przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Uchwała Nr XL/316/2023 w sprawie budżetu Gminy Żołynia na 2024 r. została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech 

Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech 

Majkut, Karol Sztur.  
    Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 

2024-2032 przedstawiła skarbnik gminy. Powiedziała, ze RIO zaopiniowała ten projekt  

z jedną uwagą, a mianowicie zalecając dodać upoważnienie dla wójta gminy do zaciągania 

zobowiązań ważnych dla ciągłości funkcjonowania gminy i wykraczających poza rok 

budżetowy. Następnie omówiła zawartość załączników do uchwały. Wiceprzewodniczący 

rady przypomniał, że przyjęcie uchwały budżetowej wiąże się z koniecznością przyjęcia 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Zaznaczył, że projekt tej uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez RIO. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XL/317/2023  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2024-2032 została 

przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:  

0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, 

Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, 

Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, 

Wojciech Majkut, Karol Sztur. 

    Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 przedstawiła skarbnik 

gminy. Wyjaśniła, że najważniejszą w nim zmianą jest wprowadzenie środków finansowych  

z tzw. funduszu sprawiedliwości, które przeznaczone zostaną na doposażenie lokalnych 

ochotniczych straży pożarnych. Omówiła również przeniesienia dokonywane pomiędzy 

działami. Wiceprzewodniczący rady przypomniał, że budżet gminy w ciągu roku jest 

wielokrotnie zmieniany i tu rada ma do czynienia z podobną sytuacją. Radni nie dyskutowali 

w tej sprawie, wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr 

XL/318/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żołynia na 2023 rok została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech 

Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech 

Majkut, Karol Sztur. 

    Następnie skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 

Finansową Gminy Żołynia na lata 2023-2031. Podała zmienione kwoty dochodów  

i wydatków. Zaznaczyła, że do prognozy wprowadzone zostaje kolejne zadanie – utworzenie 

żłobka w Żołyni. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, wiceprzewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XL/319/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Żołynia na lata 2023-2031 została przyjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:  

0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, 

Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, 

Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech 

Majkut, Karol Sztur. 
     Następnie skarbnik przedstawiła uchwałę dotyczącą porozumienia z Gminą Miasta 

Rzeszów na utrzymanie izby wytrzeźwień. Powiedziała, że na ten cel w uchwale budżetowej 



gmina zarezerwowała kwotę 3 tys. zł. Podała dane z lat poprzednich, w których rocznie  

z terenu Gminy Żołynia w izbie wytrzeźwień izolowano 2 osoby, nieco wcześniej 4. Podała 

aktualny koszt izolowania jednej osoby wynoszący 360 zł. Zaznaczyła, że gmina płaci jedynie 

za osoby, od których nie można wyegzekwować opłaty, a środki niewykorzystane są 

zwracane gminie. Wiceprzewodniczący rady zapytał, co stanie się w sytuacji gdy kwota 

przekazywana przez gminę zostanie przekroczona. Skarbnik odpowiedziała, że dotąd nie było 

takiej sytuacji. Radni nie zadawali więcej pytań, wiceprzewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XL/320/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów została przyjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:  

0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, 

Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, 

Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech 

Majkut, Karol Sztur. 

     Kolejno skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

powiatowi, przekazywanej w związku z budową przejść dla pieszych na ul. Białobrzeskiej (w 

pobliżu apteki oraz Zakładu Komunalnego). Wkład gminy w te zadania wyniesie 6,3 tys. zł. 

Wiceprzewodniczący rady przypomniał, że mieszkańcy zgłaszali potrzebę urządzenia w tym 

miejscu przejść, a szczególnie koło apteki. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XL/321/2023  

w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu  

na realizację zadania publicznego została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 

10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki 

imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, 

Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): 

Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech Majkut, Karol Sztur. 

    Kolejną uchwałę w sprawie pomocy dla powiatu przedstawiła skarbnik gminy. 

Poinformowała, że chodzi o przebudowę mostu na rzece Żołyniance, przy ul. Białobrzeskiej, 

na drodze prowadzącej w kierunku Kopani Żołyńskich. Powiedziała, że zadanie ma być 

realizowane w 2024 r., a gmina wesprze je kwotą 625 tys. zł. Wiceprzewodniczący rady 

przypomniał, że zabiegi o przeprowadzenie tej inwestycji trwały przez 5 lat i że będzie ona 

wspólnym sukcesem gminy i powiatu. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XL/322/2023  

w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu  

na realizację zadania publicznego została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 

10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki 

imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, 

Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): 

Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech Majkut, Karol Sztur. 

      Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z powiatem przedstawił Maciej 

Marcinek, Inspektor Urzędu Gminy Żołynia. Wyjaśnił, że chodzi o przejęcie przez gminę 

zadania polegającego na letnim i zimowym utrzymaniu chodników, z wyłączeniem ich 

remontów. Dodał, że zadanie to gmina realizowała już wcześniej, jednak dopiero tym razem 

podejmowana będzie uchwała, zgodnie z zaleceniem RIO, która stoi na stanowisku, że gmina 

nie może wydatkować na to zadanie środków bez zawarcia stosownego porozumienia. 

Wiceprzewodniczący rady przypomniał, że sprawę omawiano na poprzedzającym sesję 

wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XL/323/2023  

w sprawie przejęcia od Powiatu Łańcuckiego zadania publicznego polegającego na 

„Letnim i zimowym utrzymaniu chodników przy drogach powiatowych na terenie 

Gminy Żołynia z wyłączeniem remontów, modernizacji i budowy chodników” została 



przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:  

0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, 

Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, 

Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, 

Wojciech Majkut, Karol Sztur. 

      Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za wywóz i gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przedstawiła Magdalena Rogowska, Inspektor Urzędu Gminy Żołynia. 

Wyjaśniła,  że kalkulując wysokość opłat wzięto pod uwagę koszty funkcjonowania systemu, 

w tym odbiór i transport odpadów, utrzymanie punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, obsługę administracyjną i edukację ekologiczną. Następnie przedstawiła 

wyniki przetargu na odbiór i wywóz odpadów komunalnych z terenu Gminy Żołynia w roku 

2024. Podała, że do przetargu stanął tylko jeden oferent z ceną 1 mln 692 tys. zł, co było 

kwotą niższą w stosunku do roku 2023 o blisko 180 tys. zł. Dodała, że kalkulując opłaty 

uwzględniono również oszczędności wynikające z mniejszego niż plan odbioru odpadów  

w roku 2023. Podała planowaną podstawową stawkę liczoną od mieszkańca w wysokości 31 

zł, pomniejszaną o 9 zł ulgi w przypadku gospodarstw domowych, które kompostują 

bioodpady. Wiceprzewodniczący rady przypomniał, że sprawę szczegółowo omówiono na 

wspólnym posiedzeniu komisji i poprosił o podanie stawek obowiązujących w roku 2023. 

Inspektor podała kwotę 29 zł od osoby przy braku kompostowania bioodpadów i 27 zł dla 

osób w gospodarstwach z kompostownikiem. Wiceprzewodniczący zwrócił uwagę, że  

w 2024 r. osoby kompostujące odpady zapłacą 22 zł miesięcznie. Zachęcał słuchających 

transmisji z obrad do kompostowania bioodpadów. Radni nie zadawali więcej pytań, 

wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XL/324/2023  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof 

Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 

Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech Majkut, 

Karol Sztur. 

    Kolejno Magdalena Rogowska przedstawiła projekt uchwały szczegółowo regulującej 

świadczenie usług w zakresie odbioru odpadów. Powiedziała, że zostaje wprowadzone 

ograniczenie odpadów przekazywanych do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, w ilości 4 opon samochodowych oraz 300 kg materiałów rozbiórkowych 

rocznie z jednego lokalu mieszkalnego. Wyjaśniła, że za odpady przekazywane ponad 

ustalony limit naliczana będzie opłata określona w kolejnej uchwale. Wiceprzewodniczący 

powtórzył limity nakładane uchwałą i wobec braku dyskusji przeprowadził głosowanie nad 

nią. Uchwała Nr XL/325/2023 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech 

Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech 

Majkut, Karol Sztur. 

    Następnie Magdalena Rogowska przedstawiła uchwałę regulującą wysokość opłat za 

odpady przekazywane ponadnormatywnie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. Podała, że za każdą dodatkową oponę samochodową mieszkańcy zapłacą 10 zł 

brutto, natomiast za każdy dodatkowy kilogram odpadów budowlanych 1,5 zł. Opłata 



wnoszona będzie na rachunek gminy, po wystawieniu faktury przez urząd gminy. 

Wiceprzewodniczący zaznaczył, że ustalenie stawek opłat jest kontynuacją poprzedniej 

uchwały. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, wiceprzewodniczący przeprowadził 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XL/326/2023 w sprawie dodatkowych usług 

świadczonych przez Gminę Żołynia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech 

Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech 

Majkut, Karol Sztur. 

     Przedstawiając projekt kolejnej uchwały Magdalena Rogowska wyjaśniła, że właściciele 

nieruchomości niezamieszkałych są zobowiązani do podpisania umów na wywóz  

i zagospodarowanie odpadów z podmiotem posiadającym koncesję. Podobnie właściciele 

zbiorników bezodpływowych na ścieki komunalne. Prezentowana uchwała regulowała stawki 

jakie pobierać mogą przedsiębiorcy realizujący takie usługi na terenie gminy. 

Wiceprzewodniczący rady zapytał jaki podmiot realizuje wywóz osadów z oczyszczalni 

przydomowych. Inspektor wskazała, że koncesję na świadczenie takiej usługi na terenie 

Gminy Żołynia ma jedynie Miejski Zakład Komunalny z Leżajska. Wobec braku innych 

głosów wiceprzewodniczący rady poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwała Nr 

XL/327/2023 w sprawie określenie górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Żołynia oraz górnej 

stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof 

Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna 

Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech Majkut, 

Karol Sztur. 

     Przedstawiając projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy inspektor Magdalena Rogowska powiedziała, że nowelizowany będzie 

regulamin ustalony w roku 2020. Poinformowała zebranych, że projekt uchwały pozytywnie 

zaopiniował SANEPID. Wyjaśniła, że do regulaminu zostanie wprowadzony limit odpadów 

możliwych do przekazywania bezpłatnie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. Ponadto, w nawiązaniu do znowelizowanych przepisów ustawy prawo wodne, 

doprecyzowana zostanie częstotliwość wywożenia ścieków ze zbiorników bezodpływowych. 

Wiceprzewodniczący rady przypomniał, że nowelizację regulaminu omawiano na posiedzeniu 

wspólnym komisji rady gminy i wobec braku innych głosów przystąpił do głosowania nad 

uchwałą. Uchwała Nr XL/328/2023 w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Żołynia została podjęta przy 9 głosach za jej 

przyjeciem. Wyniki głosowania: ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (9): Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, 

Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Jacek Sierzęga. NIEOBECNI (5): 

    Projekt uchwały podwyższającej kryteria dochodowe dla beneficjentów programu 

dożywania przedstawił Kazimierz Żaba, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Żołyni. Wyjaśnił, że kryterium podnoszone jest do 200% kwoty wskazanej w ustawie  

o pomocy społecznej. Powiedział, że formą pomocy w postaci dożywania objęte są głównie 

dzieci w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez gminę. Przypomniał, że temat 



szczegółowo omawiano na posiedzeniu wspólnym komisji rady i poprosił o przyjęcie 

uchwały. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, wiceprzewodniczący rady przeprowadził 

głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XL/329/2023 w sprawie podwyższenia kwot 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2024-2028 została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW:  

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) 

Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, 

Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, 

Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech Majkut, Karol Sztur. 

    Projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przedstawił Kazimierz Żaba. Zaznaczył, że  

w uzasadnionych przypadkach pomoc w zakresie dożywania można przyznać bez 

uwzględniania ograniczenia kryterium dochodowego, jednak ilość takiej pomocy jest 

limitowana – nie może przekroczyć 20% ilości przyznanych świadczeń. Wspomniał, że temat 

przedstawiono na posiedzeniu komisji wspólnym rady gminy i poprosił o przyjęcie uchwały. 

Radni nie dyskutowali w tej sprawie, wiceprzewodniczący przeprowadził głosowanie nad 

uchwałą. Uchwała Nr XL/330/2023 w sprawie ustanowienia programu osłonowego  

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 została przyjęta 

jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5. Wyniki imienne: ZA (10) Paweł Fleszar, Piotr Foryt, Teresa 

Fus, Krzysztof Kosior, Tomasz Mach, Jacek Sierzęga, Jerzy Szpila, Roman Tabin, Wojciech 

Woś, Anna Wójcik. NIEOBECNI (5): Andrzej Całka, Maciej Dąbek, Tadeusz Leja, Wojciech 

Majkut, Karol Sztur. 

 

   Ad. 4  W punkcie spraw różnych Piotr Dudek, Wójt Gminy Żołynia, krótko podsumował 

kończący się rok 2023. Ocenił go jako rok bardzo dobry dla gminy, w którym dzięki pomocy 

radnych i pracy urzędników, udało się zrealizować wiele inwestycji. Pokreślił, że gminie 

udało się pozyskać środki zewnętrzne, które na dwa lata zabezpieczają realizację jej planów 

inwestycyjnych. Wspomniał materiał pokazywany radnym tuż przed sesją, prezentujący prace 

projektowo-koncepcyjne zrealizowane przez zespół Wydziału Architektury Politechniki 

Śląskiej dla centrów Ożarowic oraz Kamiennej Góry. Zespół ten jest chętny do wykonania 

podobnej koncepcji dla centrum miejscowości Żołynia. W tym kontekście wójt dodał, że 

marzy mu się przywrócenie praw miejskich dla Żołyni. Następnie złożył obecnym na sesji 

życzenia świąteczne i noworoczne. W imieniu Rady Gminy Żołynia - urzędnikom, radnym  

i sołtysom - podziękowania za współpracę w dobiegającym końca roku złożył 

wiceprzewodniczący rady. Zwrócił się również do oglądających transmisję obrad składając 

im życzenia świąteczne i noworoczne. Na tym dyskusję zakończono. 

     Posiedzenie zakończyło się o godz. 16.50. 

 

Protokolant: 

 


